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Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce informator o placówkach i instytucjach 
świadczących pomoc osobom z niepełnosprawnością w powiecie 
włodawskim. 

Jest on odpowiedzią na potrzeby środowiska osób niepełnosprawnych 
w zakresie dostępu do informacji. 

Publikacja prezentuje placówki i instytucje w układzie alfabetycznym, 
ujęte w kilku rozdziałach: Orzecznictwo, Edukacja, Organizacje 
pozarządowe, Zatrudnienie, Jednostki organizacyjne pomocy 
społecznej, Hospicja, Rehabilitacja, Punkty Informacyjno-Poradnicze 
w tym bezpłatne porady prawne, Przydatne adresy.

Obok danych teleadresowych, zamieściliśmy również kody QR i 
GPS, ułatwiające szybką lokalizację oraz dostęp do pełnej informacji o 
danej placówce w sieci internetowej. Jak z nich korzystać, w przystępny 
sposób objaśnia krótka instrukcja. 

Informator dostępny jest również w wersji elektronicznej na portalu 
Niepełnosprawni.lublin.pl.

Informator został opracowany przez Lubelskie Forum Organizacji 
Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki, dzięki wsparciu 
finansowemu Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-
Ukraina 2007-2013 w ramach projektu Łamanie Barier-Lublin-
Zamość-Włodawa Brześć- partnerstwo na rzecz aktywizacji osób 
niepełnosprawnych 2012-2013.

Wszystkim osobom, które pomogły nam w opracowaniu niniejszej 
publikacji składamy serdeczne podziękowania.

Zespół Redakcyjny
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Jak korzystać z kodów QR i lokalizacji GPS?

Kod QR

Lokalizacja GPS

Jak zeskanować kod QR?

 Dane teleadresowe placówek zamieszczone w naszej publikacji zostały wzboga-
cone o kody QR i lokalizację GPS. Pozwalają one na szybki dostęp do informacji w sieci 
oraz dokładne zlokalizowanie danej siedziby na mapie.
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 Kod QR, zwany rów-
nież fotokodem to hiperłącze 
– odnośnik do strony inter-
netowej danej placówki, któ-
ry w szybki sposób pozwala 
przejść do pełnej informacji 
zamieszczonej o danej pla-
cówce w internecie. Do odczytania kodu QR potrzebny jest smartfon wyposażony w 
aparat fotograficzny, dostęp do Internetu oraz bezpłatną aplikację do skanowania i deko-
dowania kodów. Tego typu aplikacje dostępne są w sklepach internetowych (App Store, 
Google Play), wystarczy wpisać „kod QR” aby je znaleźć. Po zainstalowaniu i urucho-
mieniu aplikacji należy za pomocą aparatu fotograficznego zeskanować kod, korzystając  
ze wskazówek aplikacji. Po zdekodowaniu aplikacja skieruje nas na stronę interneto-
wą zawierającą pożądane treści w przeglądarce internetowej. Można również nakiero-
wać obiektyw telefonu na ekran monitora, aby po chwili uzyskać przetworzone dane.

1. Zeskanuj kod QR 2. Otwórz stronę internetową
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Jak używać lokalizacja GPS?

 Lokalizacja GPS jest elementem systemu nawigacji, która pozwala określić do-
kładną lokalizację danego miejsca. Może być również wykorzystywana do nawigowania 
drogi z aktualnego położenia do miejsca docelowego. Do wykorzystania tego udogod-

nienia niezbędny jest odpo-
wiedni sprzęt – komputer 
lub smartfon z dostępem do 
internetu oraz odpowiednia 
aplikacja (najczęściej są one 
darmowe). W celu określe-
nia dokładnej lokalizacji, 
należy wejść na stronę www.

maps.google.pl, następnie wpisać lub skopiować w „pole nr 1” daną lokalizację GPS (np. 
w formie uproszczonej „51 15 7.69 N, 22 32 39.53 E”) i wybrać funkcję Wyszukaj. Na 
mapie zostanie wyświetlony punkt oznaczający dokładną lokalizację szukanego miejsca. 
Klikając na nim pojawią się 
dodatkowe opcje, tj. np. wy-
znaczenie wskazówek dojaz-
du lub wyświetlenie podglądu 
w systemie „Street View”.
 W celu nawigowania 
drogi do wyszukanego miej-
sca należy kliknąć „Wskazów-
ki dojazdu” (pole nr 3) lub 
„Wyznacz trasę” (pole nr 2). Następnie niezbędne jest wpisanie adresu punktu począt-
kowego oraz kliknięcie przycisku „Wyznacz trasę”. W ten sposób na mapie wyświetlona 
zostanie trasa, która może pomóc w dotarciu do szukanego miejsca. 
 Dla posiadaczy smartfonów możliwe jest skorzystanie z systemu nawigacji, 

który poprzez wskazówki wyświetlane na ekranie oraz wskazówki 
głosowe ułatwia dotarcie do celu np. podczas jazdy samochodem.  
W tym celu potrzebna jest  aplikacja „Mapy Google” lub pokrew-
na.  Po uruchomieniu jej niezbędne jest kliknięcie „Trasa dojazdu” 
i wpisanie w polu „Punkt docelowy” lokalizacji GPS. Następnie 
należy kliknąć „Nawigacja”, jeżeli chce się uzyskać ww. wskazówki 
dojazdu lub „Wyznaczenie trasy”.  Na ekranie zostanie wyświetlony 
system nawigacji, który w znacznym stopniu ułatwi dotarcie do szu-
kanego miejsca.
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tel. 81 533 10 22, 81 532 83 46
lfoon.lublin@gmail.com
www.lfoon.lublin.pl

ul. Stanisława Leszczyńskiego 
23/14, 20-068 Lublin

51°15’7.69”N, 22°32’39.53”E

LFOON - SW

Lubelskie Forum Organizacji Osób 
Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki

Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki jest 
stowarzyszeniem organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych na 
terenie województwa lubelskiego. Działa od 1994 r., a w 2004 r. uzyskało status 

Organizacji Pożytku Publicznego. Obecnie skupia 46 organizacji pozarządowych. Jest 
organizacją autonomiczną i niezależną od organów administracji państwowej, organów 
samorządowych i organizacji politycznych.
 Misją LFOON-SW jest integracja środowisk i organizacji osób 
niepełnosprawnych oraz promocja ich działalności. Poprzez różnorodne inicjatywy 
wspiera rozwój samopomocowych organizacji 
pozarządowych i upowszechnia ideę współpracy 
pomiędzy tymi organizacjami w kraju, jak i za 
granicą. Reprezentuje interesy osób i organizacji 
niepełnosprawnych na forum lokalnym
i ogólnokrajowym. Podczas organizowanych 
cyklicznie spotkań, LFOON-SW stara się 
rozpoznawać rzeczywiste potrzeby, problemy
i oczekiwania środowiska osób 
niepełnosprawnych na Lubelszczyźnie. 
Inicjuje spotkania z przedstawicielami władz 
samorządowych, państwowych, Sejmu i Senatu, 
na których przedstawia propozycje konkretnych 
działań i rozwiązań najistotniejszych problemów. Współpracuje z najważniejszymi 
instytucjami w regionie. Prowadzi stałą działalność informacyjno-doradczą i szkoleniową. 
Wspiera inicjatywy organizacji członkowskich w obszarze rehabilitacji społeczno-
zawodowej. Wspólne projekty, wymiana doświadczeń, spotkania z przedstawicielami 
władz krajowych i lokalnych, konferencje środowiskowe, integrują środowisko osób 
niepełnosprawnych i pomagają w pracy statutowej organizacji członkowskich. 
 LFOON-SW prowadzi Centrum Informacyjno-Poradnicze dla Osób 
Niepełnosprawnych, Biuro Karier i Agencję Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych, 
realizuje projekty mające na celu rozwój przedsiębiorczości i aktywizację zawodową 
osób niepełnosprawnych. Jest twórcą internetowego Biuletynu Informacyjnego dla Osób 
Niepełnosprawnych - www.niepelnosprawni.lublin.pl, który jest profesjonalną i stale 
aktualizowaną bazą informacji i wiedzy dla osób niepełnosprawnych i ich najbliższego 
środowiska. LFOON-SW jest członkiem Polskiego Forum Osób Niepełnosprawnych
oraz działa w ramach Lubelskiego Partnerstwa Publiczno Społecznego. 

AHEEEHAPKLKNIALOOPAHEEEHA
BNFFFNBPEOFDJGAOIPBNFFFNB
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Program PL-BY-UA

tel. +48 22 378 31 00
fax +48 22 201 97 25
pbu@cpe.gov.pl
www.pl-by-ua.eu

ul. Domaniewska 39a
02-672 Warszawa

52°10’58.91”N, 21°0’16.03”E

Program Współpracy Transgranicznej
Polska – Białoruś – Ukraina 2007 – 2013

Program Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 
w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (EISP) kon-
tynuuje i rozszerza współpracę na obszarze pogranicza trzech krajów, któ-

ra dotychczas rozwijana była w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Biało-
ruś – Ukraina INTERREG IIIA/Tacis CBC 2004-2006 (Program Sąsiedztwa).
Głównym celem programu jest wspieranie transgranicznych  procesów rozwojowych.
 Cel programu realizowany jest poprzez niekomercyjne projekty w ramach 
następujących priorytetów i działań:
Priorytet 1. Wzrost konkurencyjności obszaru 
przygranicznego
•	 Działanie 1.1. Lepsze warunki dla przedsiębiorczości
•	 Działanie 1.2. Rozwój turystyki
•	 Działanie 1.3. Poprawa dostępności regionu
Priorytet 2. Poprawa jakości życia
•	 Działanie 2.1. Ochrona środowiska w obszarze 

przygranicznym
•	 Działanie 2.2. Sprawne i bezpieczne granice
Priorytet 3. Współpraca sieciowa oraz inicjatywy 
społeczności lokalnych
•	 Działanie 3.1. Rozwój regionalnych i lokalnych 

możliwości współpracy transgranicznej
•	 Działanie 3.2. Inicjatywy społeczności lokalnych
 Program ułatwia współpracę transgraniczną poprzez zbliżanie do siebie 
różnych osób i podmiotów – mieszkańców, instytucji i organizacji, przedsiębiorstw i 
społeczności lokalnych – w celu lepszego wykorzystywania możliwości jakie niesie 
wspólny rozwój obszaru przygranicznego.

Cel główny projektu „Łamanie Barier - Lublin -Zamość - Włodawa - Brześć 
partnerstwo na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych 2012-2013” to 
poprawa transgranicznych zdolności do współpracy na poziomie lokalnym i 

regionalnym, budowanie instytucjonalnej współpracy i wymiana doświadczeń pomiędzy 
partnerskimi organizacjami non profit. Projekt realizowany w ramach priorytetu 
3 Działania 3.1. Działania: szkolenia dla wolontariuszy i liderów otoczenia osób 
niepełnosprawnych, doradztwo prawne, środowiskowe i psychologiczno-zawodowe dla 
osób niepełnosprawnych ich rodziców i opiekunów, seminarium  edukacyjne, wizyty 
studyjne i wymiana doświadczeń, szkolenia e-leringowe dla profesjonalistów z otoczenia 
osób niepełnosprawnych.

AHEEEHAPAJBLBEIKBPAHEEEHA
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PFRON Oddział Lubelski

tel. 81 46 67 600, 
fax 81 743 88 79 
lublin@pfron.org.pl 
www.pfron.org.pl

ul. Kunickiego 59 
20-422 Lublin

51°13’32.79”N, 22°34’23.25”E

Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Oddział Lubelski 

PFRON jest funduszem celowym, którego środki przeznaczane są na rehabilita-
cję zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych. Środki te 
przeznaczane są m.in. na: rekompensatę pracodawcom chronionego i otwartego 

rynku pracy podwyższonych kosztów związanych z zatrudnianiem osób niepełnospraw-
nych; refundację pracodawcom kosztów przystosowania, adaptacji i wyposażenia miejsc 
pracy osób niepełnosprawnych; dofinansowanie tworzenia i funkcjonowania warszta-
tów terapii zajęciowej oraz zakładów aktywności zawodowej. PFRON zleca organiza-
cjom pozarządowym i fundacjom realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych oraz współfinansuje projekty systemowe ze środ-
ków pomocowych UE. PFRON wspiera również indywidualne osoby niepełnosprawne, 
poprzez udzielanie im dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; refundację składek na ubezpieczenia spo-
łeczne dla osób prowadzących działalność gospodarczą, niepełnosprawnych rolników 
i rolników zobowiązanych do opłacania składek za niepełnosprawnego domownika. Ze 
środków PFRON można uzyskać dofinansowanie na likwidację barier architektonicz-
nych w komunikowaniu się i technicznych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, przedmio-
tów ortopedycznych, środków pomocniczych oraz turnusów rehabilitacyjnych. Zadania 
te są realizowane przez MOPR (więcej informacji w prezentacji MOPR). Finansowane 
są również inicjatywy adresowane do osób zarejestrowanych, jako bezrobotne lub po-
szukujące pracy – zadania realizowane przez Miejski Urząd Pracy (więcej informacji w 
rozdziale „Zatrudnienie”). Informacje na temat uprawnień osób niepełnosprawnych, za-
dań ustawowych i aktualnych programów, a także ścieżki załatwiania spraw można uzy-
skać w Oddziale Lubelskim PFRON, ul. Kunickiego 59, w godzinach: poniedziałek 9.00-
17.00, wtorek-piątek 8.00-16.00, tel. 81 466 
76 00. W sprawie refundacji składek na ubez-
pieczenie społeczne, dofinansowań do pra-
cowników niepełnosprawnych oraz wsparcia 
technicznego Systemu Obsługi Dofinanso-
wań i Refundacji (SODiR) należy kontak-
tować się pod numerami: 81 466 76 11, 81 
466 76 12 lub 81 466 76 30. Informacje o SO-
DiR dostępne są także pod numerami: 801 
233 554 (dla telefonów stacjonarnych) lub 
22 581 84 10 (dla telefonów komórkowych).

AHEEEHAPKPCDOBACOPAHEEEHA
BNFFFNBPEDELNDIHIPBNFFFNB
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tel. 82 57 25 346
fax 82 57 25 538
cprzoon@pcpr.wlodawa.pl
www.pcpr.wlodawa.pl

Al. Józefa Piłsudskiego 66
22-200 Włodawa

51°33’30.31”N, 23°33’11.77”E

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności we Włodawie

1.1. Orzekanie o niepełnosprawności

tel. 81 740 66 50, fax 81 740 
70 18, www.lublin.uw.gov.
pl/wojewodzki-zespol-
do-spraw-orzekania-o-
niepelnosprawnosci-w

ul. Bazylianówka 46
20-144 Lublin

51°15’55.20”N, 22°34’31.81”E

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lublinie jest orga-
nem II instancji, właściwym do rozpatrywania odwołań od orzeczeń o niepeł-
nosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawanych przez powiatowe 

i miejskie zespoły orzekające, działające na terenie województwa lubelskiego. Odwołania 
składa się w terminie 14 dni od daty otrzymania orzeczenia, za pośrednictwem zespołu, 
który orzeczenie wydał. Odwołanie można wnieść w dowolnej formie pisemnej. W treści 
odwołania powinny być zawarte stwierdzenia, z jakimi zapisami orzeczenia osoba zain-
teresowana się nie zgadza. Odwołanie powinno być opatrzone własnoręcznym podpi-
sem osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Godziny pracy Zespołu: 
poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 8.00-16.00, piątek 7.30-15.00. We Wło-
dawie osobą odpowiedzialną jest Aneta Demczuk ul. Piłsudskiego 66, tel. 82 57-25-346.

AHEEEHAPNDOFDHMJHPDHFFJEINENOHEKGJPIGPAHEEEHA
BNFFFNBPBLALMLJGNDBKAHFHAKIKBHEHMHEHEPBNFFFNB
LAPOGLFNDFJBDPMCCJNEACCGBLIGNBJJACPIICJDBPBNP
OCJFMPFEEBGNCCOKECOAIDDMEPBDJBALEFOILDICLDPJG
MKMHLNFAPOLHMPMPJGADNMAFHHJDMIJLCBPBKLBCPLJNP
HLPGAHFHAJOKNHLLJIFDAHFHAICJNHCNGNOKAHFHALJEH
HLOOBEFECODGMDIDIHEJHFAHDHLAJMIJBDPBCECAGDJCH
HMHNACFKGEHCBOGFIPBFLOKCDMJANJIFGCGPLJOKHNNEH
PCGCILFFCKHHFCCIDIPDHLOFKJADPMAMCJPJMFGDHNLIO
ENNFFNEPLPAKEMLNKGGAAHFHABPDNBIKGCOJAHFHACNKO
APBBBPAPGFFADONHFFOECFBEAFFGKDIOGJHCGGFDBJNND
HHHHHHHPPHHHPPHPHPHPHHHPHPHHHPPPHHHHPHPHPPPPH

Do właściwości miejscowej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Nie-
pełnosprawności we Włodawie należy miasto Włodawa i powiat włodawski. 
Zespół realizuje zadanie publiczne, jakim jest orzekanie o niepełnosprawności 

dla celów poza rentowych, wydając orzeczenia o niepełnosprawności, wskazaniach do 
ulg i uprawnień. Zespół orzeka dla następujących celów: odpowiedniego zatrudnienia, 
szkolenia, uczestnictwa w WTZ, konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze, korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej 
egzystencji, przez co rozumie się korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, tera-
peutycznych i rehabilitacyjnych świadczonych przez sieć instytucji pomocy społecznej, 
organizacje pozarządowe oraz inne placówki, korzystania z karty parkingowej, korzy-
stania ze świadczeń pomocy społecznej, uzyskania zasiłku pielęgnacyjnego, uzyskania 
przez opiekuna świadczenia pielęgnacyjnego, zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, 
uzyskania przez opiekuna urlopu wychowawczego w dodatkowym wymiarze, inne.

AHEEEHAPJPOAFHNDELEEHLKDMPAHEEEHA
BNFFFNBPNGFCEPIHIKBONPIPFPBNFFFNB
MECEKBFNMCJCDEBBBCBLKFJAMLIPOKBGJ
HEPHPFFJLABNKKPBKJPFBMGHKBOJGGIKG
CJLGOKFIKHFEMEJNHDMPHDBCIJCDBIHEC
MFIGJPFCJCKOGPMFLEMNILHBEIKDOMDJI
MFNFNFEPKKMFOOOJFKLBPJPAAHFHAOIHP
APBBBPAPIPJNCKEHMPCLMLBBAFEHHPBDC
HHHHHHHPPPHHHHHPHHPHHHPPPHHPHHHPP
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tel. 801 400 987, 22 560 16 00
www.zus.pl

ul. Reymonta 12
22-200 Włodawa

51°32’53.27”N, 23°33’11.59”E

ZUS Biuro Terenowe 
we Włodawie

tel. 82 572 52 38, 82 591 44 28
wlodawa@krus.gov.pl 

ul. Suchawska 9
22-200 Włodawa

51°32’34.94”N, 23°32’40.123”E

KRUS Placówka Terenowa 
we Włodawie

1.2. Orzekanie o niezdolności do pracy

ZUS we Włodawie podlega pod Oddział ZUS w Biłgoraju. Zasięg ZUS we 
Włodawie obejmuje miasto Włodawa i powiat włodawski w tym gminy: 
Hanna, Hańsk, Stary Brus, Urszulin, Włodawa, Wola Uhruska oraz Wy-

ryk. Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest państwową jednostką organizacyjną po-
siadającą osobowość prawną, zajmującą się gromadzeniem składek na ubezpiecze-
nia społeczne i zdrowotne obywateli oraz dystrybucją świadczeń (np. emerytur, rent, 
zasiłków chorobowych lub macierzyńskich) w wysokości i na zasadach ustalonych 
w przepisach powszechnie obowiązujących. Dokumentem niezbędnym do usta-
lenia prawa do świadczenia jest oświadczenie złożone przez osobę występującą o 
świadczenie na druku  ZUS Np-7 w oddziale ZUS właściwym według miejsca za-
mieszkania. Godziny otwarcia poniedziałek 8:00-17:00 wtorek- piątek 8:00-15:00.

Placówka Terenowa obsługuje mieszkańców powiatu włodawskiego. Jednostką 
nadrzędną dla Placówki Terenowej we Włodawie jest KRUS Lublin. W ramach 
podstawowych zadań KRUS znajduje się m.in. realizacja własnego, dwuinstancyj-

nego systemu orzecznictwa lekarskiego w postępowaniu dowodowym do ustalenia prawa 
ubezpieczonych do świadczeń rentowych i odszkodowawczych, których przyznanie wy-
maga medycznej oceny stanu zdrowia lub oceny następstw wypadku w związku z pracą 
rolniczą oraz w celu przedłużania prawa do zasiłków chorobowych. Orzeczenia wydają 
w pierwszej instancji lekarze rzeczoznawcy, w drugiej instancji - komisje lekarskie Kasy. 
KRUS prowadzi nieodpłatną rehabilitację leczniczą dla osób uprawnionych do świadczeń 
w KRUS, zagrożonych całkowitą niezdolnością do pracy lub wykazujących okresowo cał-
kowitą niezdolność do wykonywania pracy zawodowej w gospodarstwie rolnym. Rehabi-
litację leczniczą prowadzą centra i ośrodki  KRUS oraz sanatoria współpracujące z NFZ.

AHEEEHAPKKPDMHHEFJNLPIDPOPAHEEEHA
BNFFFNBPEDFKMHAGEDAOADNKMPBNFFFNB
JHJBHAFMAJEBKHPDIEFDHNIAFGFPADKCN
IJLMNGFLGBFFFOBLMGFCHNBCFHFONPKOP
HIKJFOFJJNNOPCDJGMIBBJGEHACKBHKAA
HIMOAJFOKJOFNHBFBLAOINFBBDNMKJKBM
MNFFNFEHKNGMAKLLLCAFDNOFAHFHACOGP
APBBBPAPCGHEGDBHHLDJOJPCDBGDEKMEI
HHHHHHHPPHHHHHPPHHHHHPPPHHHHPPPPP
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tel. 82 572 13 36
sponipwp.pl@wp.pl
www.sosw.wlodawa.pl

ul. Partyzantów 13
22-200 Włodawa

51°32’46.6”N 23°32’54.6”E

Niepubliczne Przedszkole Specjalne 
„Kubuś” przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Ks. Jana 
Twardowskiego we Włodawie

tel./fax 82 572 12 71
pppwlodawa@hotmail.com, 
pppwlodawa@o2.pl
www.pppwlodawa.pl

ul. Partyzantów 17
22-200 Włodawa

51°32’46.4”N 23°33’01.0”E

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

2.1. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne

Organizacja istnieje już 10 lat. W ramach działalności prowadziony jest Ośrodek 
Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej oraz Nie-
publiczne Przedszkole Specjalne „KUBUŚ”. Celem Stowarzyszenia jest wszech-

stronna pomoc osobom niepełnosprawnym i poszkodowanym, w tym dzieciom i mło-
dzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Niepublicznego Przedszkola 
Specjalnego „KUBUŚ” we Włodawie. Celem codziennej pracy przedszkola jest wspomaga-
nie indywidualnego rozwoju wychowanków we wszystkich strefach osobowości, uczenie 
samodzielności oraz rozwijanie ogólnoludzkich wartości takich jak akceptacja i tolerancja 
odmienności każdego członka społeczności przedszkolnej. Specjalistyczną opieką objęte 
sa dzieci niepełnosprawne z różnymi problemami rozwojowymi: dzieci niepełnospraw-
ne intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, dzieci z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z zaburzeniami narządu ruchu, z uszkodzeniami słuchu i wzroku, z zespo-
łem Downa, z mózgowym porażeniem dziecięcym, z autyzmem, z zespołem Aspergera.

Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna we Włodawie jest placówką oświatową, 
która swoim zasięgiem obejmuje wszystkie gminy należące do powiatu włodaw-
skiego i jest jedyną placówką na terenie powiatu, która świadczy usługi psycho-

logiczne, pedagogiczne i logopedyczne w tak szerokim zakresie. W poradni znajdują  
zatrudnienie psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i lekarz pediatra, którzy diagnozują, do-
radzja i wspierają w procesie wyboru ściezki rozwoju edukacyjnego dla dzieci i młodzie-
ży z różnorodnymi dysfunkcjami oraz ich rodziców i opiekunów. W ramach działalności 
można skorzystac z diagnozy, dojrzałości szkolnej i potencjalnych możliwości dziecka, 
przyczyn i trudności w zachowaniu, ryzyka dysleksji, zaburzeń mowy, badania przesie-
wowe wzroku, słuchu i mowy „Widzę, słyszę, mówię”, terapii zaburze zachowania i innych 
oraz wielu innych w tym dla przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich.

AHEEEHAPKEAKJALOOPAHEEEHA
BNFFFNBPEGNHEGAPNPBNFFFNB
JFMFDFFNGKHEFALAFDFKCDIDN
HGHBEKFDPJLHBFIBKNGCIAKIF
MFFNNFEHKAGAFMFGAHFHAODOF
APBBBPAPCEENKGNHDBDAECMIA
HHHHHHHPPHHPHPHPHPPHHPPPH

AHEEEHAPJFLGGDOHPPAHEEEHA
BNFFFNBPNGNKBLFHBPBNFFFNB
PADGNEFOONIOGBLOLOMLMNECO
JCNJFEFGFMEDJPAKPBCKBDDED
EFFFNFEPKEMMHNIOAHFHAEDJJ
APBBBPAPIJPILBOMDBBABCOJL
HHHHHHHPPPPPHPHPPHHPPPHHH
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tel. 82 572 22 31, fax 82 572 
22 31, www.mpiwlodawa.bip.
mbnet.pl, mpi@poczta.onet.
eu, mpi-wlodawa@o2.pl

ul. Szkolna 5
22-200 Włodawa

  51°32’55.2”N 23°33’29.2”E

Miejskie Przedszkole Integracyjne

2.2. Przedszkola

Przedszkole jest jednostką organizaacyjną podległą pod Urzad Miasta Włodawa. W 
przedszkolu jest obecnie 7 oddziałów, z których każdy liczy do 25 dzieci. Do przed-
szkola jako placówki integracyjnej uczęszczają dzieci posiadające opinię o wcze-

snym wspomaganiu lub orzeczenie o kształceniu specjalnym. Nauczyciele przedszkola 
posiadają kwalifikacje w zakresie wychowania przedszkolnego, pedagogiki specjalnej i 
ustawicznie doskonalą swój warsztat pracy poprzez podwyższanie kwalifikacji, szkole-
nia, samokształcenie. W przedszkolu pracują również specjaliści: pedagodzy, logopeda, 
rehabilitant, pielęgniarka, którzy służą fachową pomocą dzieciom i ich  rodzicom. Boga-
ta jest również oferta zajęć dodatkowych. W przedszkolu organizowane są: język angiel-
ski, rytmika, kółko plastyczne, kółko teatralne, zajęcia muzyczno - taneczne, religia oraz 
gimnastyka korekcyjna- prowadzona przez rehabilitanta ruchowego w każdym oddziale.

tel. 82 572 11 38
sp3wlodawa@op.pl
www.sp3.wlodawa.pl

ul. Sierpińskiego 4
22-200 Włodawa

51°32’58.0”N 23°32’35.3”E

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Gen. 
Franciszka Kleeberga we Włodawie

Sskoła Podstawowa nr. 3 jest szkołą której budynek dostosowano do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, zainstalowano platformę Vimec V65, zakupiono schodołaz. 
W łazienkach zainstalowano podesty oraz poręcze. Na schodach wejściowych do 

budynku wylano prowadnice dla wózków inwalidzkich. Szkoła organizuje nauczanie 
osób niepełnosprawnych poprzez: tworzenie klas integracyjnych, organizowanie na-
uczania indywidualnego na terenie szkoły na podstawie wniosku rodzica i orzeczenia 
wydanego przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną. Zajęcia prowadzone są zg. 
z Indywidualnym Zintegrowanym Programem Edukacyjno-Rehabilitacyjno Społecz-
nym i dostosowane są do indywidualnych potrzeb i możliwości dzieci. Uczniowie ob-
jęci są opieką pedagoga i psychologa. W klasach młodszych odbywają się zajęcia ko-
rekcyjno- kompensacyjne i wyrównawcze, rewalidacyjne. Dla klas IV–VI nauczyciele 
prowadzą zajęcia wyrównawcze z języka polskiego i matematyki po 1 godz. tygodniowo.

AHEEEHAPNCLBHLHEFPAHEEEHA
BNFFFNBPBLMPIOFHFPBNFFFNB
PBKPAJFKHGMCODKAOGNEBKGLO
EIDPOKFOADOLJFEJLHEOIJCDG
MNNFFFEPDLHFKKHLAHFHAHGCG
APBBBPAPGOEGFFGIFBBCGEEID
HHHHHHHPPHPHPPHHPPHHHHHHH

AHEEEHAPEOHHBHPJCJAPFPAHEEEHA
BNFFFNBPIKIKMDJDJDBKMPBNFFFNB
KCIGIHFBFIFELEBDFDMEICDGOAENC
CPFAFIFAODMMPPDIKAIKCBFHMJNFF
KAGDKHFHAEKKCCHBJMCOMHKKPOPNB
MFFFNFEHIGJHCNJHCMPDAHFHAOGIK
APBBBPAPKBKNIIJCLIMICFDCAJLOB
HHHHHHHPPPHPHHPPPHHHHPPHPHPHP
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tel. 82 572 13 36
www.sosw.wlodawa.pl, 
sosw1@tlen.pl, sos72@tlen.pl

ul. Partyzantów 13
22-200 Włodawa

51°32’46.3”N 23°32’56.3”E

Zespół szkół specjalnych przy 
Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Ks. Jana 
Twardowskiego we Włodawie

2.3. Szkoły

W skład zespołu szkół wchodzi:

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 4

 Szkoła Podstawowa Specjalna nr 4 we Włodawie wchodzi w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego we Włodawie jako kolejny etap kształcenia uczniów 
upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim z oddziałami dla upośledzonych w stopniu 
umiarkowanym i znacznym. Uczniowie SOSW objęci są opieką psychologiczną, 
pedagogiczną, logopedyczną. Uczestniczą w zajęciach z zakresu rehabilitacji ruchowej, 
które odbywają się w doskonale wyposażonej sali rehabilitacyjno-siłowej lub 
gimnastycznej. Każdy uczeń ma możliwość uczestnictwa w zajęciach rewalidacyjnych, 
kołach zainteresowań, może skorzystać z bogatej oferty wycieczek i turnusów 
rehabilitacyjnych. Wszystkie działania maję na celu przygotowanie wychowanków do 
samodzielnego, niezależnego funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym.

Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 3

 Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 3 we Włodawie wchodzi w skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego we Włodawie, jako kolejny etap 
kształcenia uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim z oddziałami dla 
upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym. Uczniowie SOSW 
objęci są opieką psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną. Uczestniczą w zajęciach 
z zakresu rehabilitacji ruchowej, które odbywają się w doskonale wyposażonej sali 
rehabilitacyjno-siłowej lub gimnastycznej. Każdy uczeń ma możliwość uczestnictwa 
w zajęciach rewalidacyjnych, kołach zainteresowań, może skorzystać z bogatej oferty 
wycieczek i turnusów rehabilitacyjnych. Wszystkie działania maję na celu przygotowanie 
wychowanków do samodzielnego, niezależnego funkcjonowania w życiu społecznym i 
zawodowym.

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy

 Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy wchodzi w skład Specjalnego 
Ośrodeka Szkolno – Wychowawczego i jest przeznaczona dla dzieci i młodzieży 
z dysunkcją umysłową w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim. 
Uczniowie objęci są opieką psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną. Uczestniczą w 
zajęciach z zakresu rehabilitacji ruchowej, które odbywają się w doskonale wyposażonej 

AHEEEHAPKEAKJALOOPAHEEEHA
BNFFFNBPEGNHEGAPNPBNFFFNB
JFMFDFFNGKHEFALAFDFKCDIDN
HGHBEKFDPJLHBFIBKNGCIAKIF
MFFNNFEHKAGAFMFGAHFHAODOF
APBBBPAPCEENKGNHDBDAECMIA
HHHHHHHPPHHPHPHPHPPHHPPPH
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tel. 82 572 13 36
fax 82 572 13 36
sosw1@tlen.pl, sos72@tlen.pl
www.sosw.wlodawa.elbi.pl

ul. Partyzantów 13
22-200 Włodawa

51°32’46.3”N 23°32’56.3”E

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 

im. ks. Jana Twardowskiego we Włodawie

2.3. Szkoły

2.4. Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego we Wło-
dawie umożliwia realizację obowiązku szkolnego uczniom z orzeczeniami o 
potrzebie kształcenia specjalnego wydanymi przez Poradnie Psychologiczno 

– Pedagogiczne. W skład Ośrodka wchodzą: szkoła podstawowa, gimnazjum, zasad-
nicza szkoła zawodowa, szkoła przysposabiająca do pracy, zespoły rewalidacyjno-
-wychowawcze, internat. Prowadzone jest także Wczesne Wspomaganie Rozwoju 
Dziecka, w którym mogą uczestniczyć dzieci od chwili wykrycia niepełnoprawności 
do czasu podjęcia nauki szkolnej, posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspo-
magania wydaną przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. W Ośrodku pro-
wadzone są terapie i zajęcia specjalistyczne między innymi: terapię psychologiczną, 
logopedyczną, inne. Do  zajęć pozalekcyjnych i kół zainteresowań należą: zajęcia: wo-
kalno-muzyczne, taneczne, teatralne, sportowe, wędkarskie, fotograficzne i plastyczne. 
Placówka jest w pełni przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

sali rehabilitacyjno-siłowej lub gimnastycznej. Każdy uczeń ma możliwość uczestnictwa 
w zajęciach rewalidacyjnych, kołach zainteresowań, może skorzystać z bogatej oferty 
wycieczek i turnusów rehabilitacyjnych. Wszystkie działania maję na celu przygotowanie 
wychowanków do samodzielnego, niezależnego funkcjonowania w życiu społecznym i 
zawodowym.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 wchodzi w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno- Wychowawczego we Włodawie jest przeznaczona dla młodzieży 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym. 
Uczniowie objęci są opieką psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną. Uczestniczą w 
zajęciach z zakresu rehabilitacji ruchowej, które odbywają się w doskonale wyposażonej 
sali rehabilitacyjno-siłowej lub gimnastycznej. Każdy uczeń ma możliwość uczestnictwa 
w zajęciach rewalidacyjnych, kołach zainteresowań, może skorzystać z bogatej oferty 
wycieczek i turnusów rehabilitacyjnych. Wszystkie działania maję na celu przygotowanie 
wychowanków do samodzielnego, niezależnego funkcjonowania w życiu społecznym i 
zawodowym.

AHEEEHAPAOCHGJOPADANPPAHEEEHA
BNFFFNBPELNCJDFGNKEDIPBNFFFNB
NHAMDKFGJBHNHFHBDMCKPNCPGFFFA
CGBBKJFLPBHKPNCDEFPPIGBMPNPAA
KJICIDFACJGPAGLKPKPBADAIMHJEJ
MFNNNNEPJOPHGGKPCCMAAHFHAMPLJ
APBBBPAPECAIKODJAKAMBFGEALPOF
HHHHHHHPPPHPPHPHPHPPHPHHPPPHH
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tel./fax 82 571 81 16
naszdom.psws@op.pl 
www.naszdom.cba.pl

Różanka 117 B
22-211 Różanka

51°36'36.43"N, 23°32'4.55"E

Poleskie Stowarzyszenie Wsparcia 
Społecznego Nasz Dom

tel. 504 806 441
wlodawa.cpi@stowarzyszenie-
bonafides.pl, www.stowarzy-
szeniebonafides.pl

ul. Trębacka 3
22-200 Włodawa 

51°32'42.67"N, 23°33'20.77"E

Stowarzyszenie Równych Szans 
„Bona Fides”

Stowarzyszenie powstało 12 lipca 2005 roku i przyjęło nazwę Polskie Stowa-
rzyszenie Wsparcia Społecznego „NASZ DOM”. Celem działalności Stowa-
rzyszenia jest między innymi: Wspieranie działalności Domu Pomocy Spo-

łecznej „SENIOR” w Różance.  Pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych 
członków Stowarzyszenia. - Inicjowanie i wspieranie działań na rzecz profilakty-
ki i rozwiązywania problemów społecznych.  Pomoc osobom niepełnosprawnym 
w zabezpieczeniu godziwych warunków bytowych, zdrowotnych, dostępie do edu-
kacji i kultury.  Działalność na rzecz osób wymagających opieki, pielęgnacji, le-
czenia, rehabilitacji. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbroj-
nych.  Przeciwdziałanie patologiom społecznym wśród młodzieży i dorosłych.

W ramach Centrum Pomocy Interdyscyplinarnej są prowadzone nastę-
pujące działania: poradnictwo prawne, poradnictwo psychologiczne/
psychoterapeutyczne psychoterapia, terapia dzieci skrzywdzonych prze-

stępstwem, doradztwo zawodowe, konsultacje z pracownikiem socjalnym, pokry-
cie kosztów związanych z edukacją ogólnokształcącą i zawodową, udzielania schro-
nienia w szczególności dla osób spoza miasta Lublin, dofinansowanie do czynszu 
(tylko w przypadku posiadania tytułu prawnego do lokalu i zamieszkiwania bez 
sprawcy przestępstwa) finansowanie dojazdu do CPI w Lublinie, bony żywnościo-
we, zakup odzieży, obuwia oraz środków czystości. Wsparcie jest kierowane tyl-
ko do osób pokrzywdzonych przestepstwem oraz członków ich rodzin z terenu woj. 
lubelskiego. Funkcjonuje czasowo w ramach realizacji projektu w ra mach EFS.

AHEEEHAPODGBMEMOPPAHEEEHA
BNFFFNBPIHEHBPBPBPBNFFFNB
NGCINKFKNIHGECHABPBBOCPKI
COPPDBFJNOOFGEOADOCLPLPLB
MNFFNFEHLFMJNCOGAHFHAALEA
APBBBPAPMIHOJMKHCAGCBALBF
HHHHHHHPPHHPHHPHHPHHHHPPH

AHEEEHAPHPGIHDHIACBFKPAHEEEHA
BNFFFNBPBCFHMKMDMDMGFPBNFFFNB
LBCFEBFCPHHLBHDDHDNLAKLBAIPPC
BPMLHGFBPGANHMILAHMLBKKBKIFLL
HIHHFLFAAEFDOAMAFFJLKLIKLGFGC
MFNFNFEPANFPJKDEIDOMAHFHAJFKC
APBBBPAPAHAJDJHDKJAJCGEBFIBMH
HHHHHHHPPPPPHPPPPHPHPPPHPPHPP
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tel. 505 039 142
www.psouu.org.pl

Al. Piłsudskiego 41
22-200 Włodawa

51°32'49.4"N 23°33'20.2"E

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym PSOUU

Koło we Włodawie

tel. 82 572 15 75
www.pck.pl

ul. Piłsudskiego 41
22-200 Włodawa

51°32'49.99"N, 23°33'17.24"E

Polski Czerwony Krzyż PCK 
Zarząd Rejonowy

Koło we Włodawie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym jest kontynuatorem działalności założonego w roku 1963 Komitetu 
Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci oraz kół 

tere nowych, przemianowa nego od 1984 roku na Krajowy Komitet Po mocy 
Osobom z Upośledzeniem Umysłowym. Dotyczy to w szczególności 
kontynuowania członkostwa Komitetu Po mocy Dzieciom Specjalnej Troski 
(od 1970 r.) w Międzynarodowej Lidze Stowarzyszeń na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym. Organizacja funkcjonuje w pokoju 001 w Urzędzie Miasta. 
Zainteresowani mogą skorzystać z pomocy 2x w tygodniu w  poniedziałek i czwartek w 
godz. 10-12. Organem decyzyjnym jest Zarząd Główny PSOUU w Warszawie.

Polski Czerwony Krzyż jest organizacją społeczną, która wchodzi w skład Ru-
chu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca. Członkowie PCK to lu-
dzie dobrej woli, którzy dobrowolnie pragną działać społecznie według statutu 

oraz podstawowych zasad: humanitaryzm, neutralność, niezależność, dobrowolność, 
jedność i powszechność. Do najważniejszych działań Polskiego Czerwonego Krzy-
ża należą: Pomoc socjalna, Honorowe Krwiodawstwo, Promocja zdrowia, Ratow-
nictwo, Udział w międzynarodowych akcjach pomocy Czerwonego Krzyża, Pomoc 
cudzoziemcom, prowadzenie Biura informacji oraz opiekę zdrowotną, opiekę nad 
inwalidami wojennymi, starcami oraz sierotami. Szkolił siostry PCK, pielęgniar-
ki, ratowników, gromadził środki i materiały lecznicze. Polski Czerwony Krzyż w 
swoich zadaniach propaguje idee Honorowego krwiodawstwa. Aktualnie  wszyt-
kie sprawy zwiazane z pomocą humanitarną prowadzi Zarząd Okregowy Lublin.

AHEEEHAPDDKNEHECMPAHEEEHA
BNFFFNBPNDJPFCBHMPBNFFFNB
KHMPIMFHEEEMLPCJPFPMLLJAF
HEEIHLFGJBANMBBALMHIOAIIF
MFNNNNEHBBNOGDHPAHFHAMFDE
APBBBPAPOCEINKFDGBCAGOBLA
HHHHHHHPPHHHPHHPHHPPPHPPH

AHEEEHAPKDOFLPAHEEEHA
BNFFFNBPEDAOJPBNFFFNB
OEKEDDFJBGMLCCHMHDKAM
ENNNFFEHKMKJGIKGJJKPH
APBBBPAPCHILDIIHNEOMM
HHHHHHHPPHHHPHPHHHPPP
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tel. 83 379 90 10
spzaswiatycze@poczta.onet.pl

Zaświatycze 46
22-220 Hanna 

51°40'03.4"N 23°27'47.0"E

Społeczne Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym Edukator

tel. 797 609 297
pznwlodawa@gmail.com
www.pzn.lublin.pl

ul. Kościelna 7
22-200 Włodawa

51°32'41.5"N 23°33'26.8"E

Polski Związek Niewidomych
Koło we Włodawie

tel. 887 618 717
laczmysily@gmail.com

ul. Jasna 12E
22-200 Włodawa 

51°32'49.99"N, 23°33'17.24"E

Stowarzyszenie „ŁĄCZMY SIŁY”

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz integracji i aktywizacji osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin. Wikszość działan koncentruje sie na in-
tegracji osób niepełnosprawnych, prowadzeniu działalnosci edukacyj-

nej, kulturalnej oraz społeczno-zawodowej. Organizacja działa od 05.05.2012, 
działalność opiera sie na pracy wolontariuszy, przyjaciól i ludzi dobrej woli.

Stowarzyszenie jest organem prowadzącym Szkołę Podstawową im. Józefa Igna-
cego Kraszewskiego w Zaświatyczach. Cele główne organizacji to działania na 
rzecz środowiska lokalnego w szczególności szkolenia, bezpośrednia praca z 

dziećmi, prowadzenie szkoły / przedszkola, prowadzenie świtlicy dla dzieci i młodzie-
ży, organizacja wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkol-
nej, prowadzonego na zasadzie wolontariat. Stowarzyszenie funkcjonuje od 2011 r.

Polski Związek Niewidomych jest Organizacja Pożytku Publicznego zrzesza oso-
by niewidome i słabowidzące, zwane dalej niewidomymi, oraz ich bliskich w 
celu ich społecznej integracji, rehabilitacji, wyrównywania szans w dostępie do 

informacji, edukacji, zatrudnienia i szeroko pojętej aktywności społecznej, a także w 
celu ochrony ich praw obywatelskich. Zapewnienie odnalezienia sensu życia poprzez 
wsparcie psychologiczne w procesie rehabilitacji i integracji. Polski Związek Nie-
widomych realizuje indywidualne i grupowe szkolenia, wyznacza standardy funk-
cjonowania osób niewidomych i słabo widzących w Polsce. Godziny otwarcia Pol-
skiego Związku Niewidomych Koło Terenowe we Włodawie: Czwartek 9.00-13.00

AHEEEHAPJLCNPDOHPPAHEEEHA
BNFFFNBPNGNDELFHBPBNFFFNB
MGCBPBFKKFIENBLOLKPLMNECO
JOGALAFBMPBBCPALMDDIADDED
EFNNNFEPKENIMAFGAHFHAEDJJ
APBBBPAPIAOGKBHPFAAGACIJL
HHHHHHHPPPPHHPHPPPHHHHHHH
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tel. 502 332 295
sisefekt@onet.pl

ul. Sztabowa 3
22-200 Włodawa

51°33'37.96"N, 23°33'43.87"E

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych EFEKT

tel. 82 57 21 444 w.13, 795 578 
578 (prezes), wolontariat@
wlodawa.eu, www.wolonta-
riat-wlodawa.cba.pl

ul. Piłsudskiego 41
22-200 Włodawa

51°32'49.99"N, 23°33'17.24"E

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu 
we Włodawie

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu we Włodawie realizuje swoje cele po-
przez: prowadzenie biura pośrednictwa pracy dla wolontariuszy - gromadze-
nie i dystrybucja danych o osobach chcących pracować jako wolontariusze 

oraz osobach i instytucjach pragnących korzystać z ich pomocy;organizację i prowa-
dzenie szkoleń przygotowujących wolontariuszy i instytucje do podejmowania wza-
jemnej współpracy; organizowanie seminariów, spotkań i uroczystości dotyczących 
wolontariatu; gromadzenie materiałów i prowadzenie biblioteki o tematyce wolonta-
rystycznej; pomoc zainteresowanym w tworzeniu ośrodków organizujących wolon-
tariat i wspieranie ich w działaniu; pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz wyrównywanie ich szans;  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
promocję zatrudniania i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i za-
grożonych zwolnieniem z pracy; upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz dzia-
łalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalność wspomagającą roz-
wój wspólnot i społeczności lokalnych; przeciwdziałanie patologiom społecznym. 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu we Włodawie realizuje swoje cele po-
przez: prowadzenie biura pośrednictwa pracy dla wolontariuszy - gromadze-
nie i dystrybucja danych o osobach chcących pracować jako wolontariusze 

oraz osobach i instytucjach pragnących korzystać z ich pomocy;organizację i prowa-
dzenie szkoleń przygotowujących wolontariuszy i instytucje do podejmowania wza-
jemnej współpracy; organizowanie seminariów, spotkań i uroczystości dotyczących 
wolontariatu; gromadzenie materiałów i prowadzenie biblioteki o tematyce wolonta-
rystycznej; pomoc zainteresowanym w tworzeniu ośrodków organizujących wolon-
tariat i wspieranie ich w działaniu; pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz wyrównywanie ich szans;  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
promocję zatrudniania i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i za-
grożonych zwolnieniem z pracy; upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz dzia-
łalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalność wspomagającą roz-
wój wspólnot i społeczności lokalnych; przeciwdziałanie patologiom społecznym. 

AHEEEHAPJLOEHNCJNKFFPPAHEEEHA
BNFFFNBPNCELJKNDIKBDNPBNFFFNB
LBEGKBFJKMMFEHEMOHHDJIJKJLBEL
IEBDOKFOKJLHIFCCFDOIGPJMMKBNI
KILGOHFNPMIOHBHNBKEGAPNIFEIDO
ENNNNFEHCHJAHNPPHBBFAHFHAAHEK
APBBBPAPIDFMFIAFILHLEDGFDIDKF
HHHHHHHPPPHHHPHHHPHHHPHPHPPHP
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tel. 82 572 13 36
sponipwp@wp.pl

ul. Partyzantów 13
22-200 Włodawa

51°32'46.3"N 23°32'56.3"

Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych i Poszkodowanych

tel 665 101 236, 502 332 928, 
512 053 052
stowarzyszenie.lepszejutro@
interia.pl

ul. Spokojna 11
22-200 Włodawa

51°32'35.5"N 23°33'27.4"E

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym "Lepsze Jutro"

Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych i Poszkodowanych działa przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym we Włodawie. Celem Stowarzy-
szenia jest m.in. Wszechstronna pomoc i opieka nad osobami niepełnosprawnymi 

oraz poszkodowanymi przez los; Podejmowanie wszelkich działań na rzecz osób znajdu-
jących się w szczególnych sytuacjach życiowych z uwzględnieniem kryzysów rodzinnych 
spowodowanych nadużywaniem alkoholu i innym nałogom, ofiar przemocy, poszko-
dowanych w wypadkach komunikacyjnych; Organizowanie działalności edukacyjnej 
na różnych szczeblach kształcenia na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia jego sym-
patyków i innych osób zainteresowanych zdobywaniem wiedzy; Podejmowanie działań 
związanych z integracją osób niepełnosprawnych i poszkodowanych ze środowiskiem 
lokalnym; Promowanie twórczości osób niepełnosprawnych i poszkodowanych w szcze-
gólności uczniów i absolwentów SOSW Włodawa w środowisku bliższym i dalszym. inne.

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym  "Lepsze Jutro" po-
wstało w 2012 r. z potrzeby serca, po to, aby pomagać dzieciom niepeł-
nosprawnym oraz ich rodzinom. Celem stowarzyszenia jest organizo-

wanie zajęć terapeutycznych, hipoterapii oraz rehabilitacji dla podopiecznych 
dzieci i młodzieży. Stowarzyszenie stara się wnieść wiele radości i uśmiechu w ży-
cie ciężko chorych dzieci. Jeżeli masz niepełnosprawne dziecko zapraszamy do na-
szego stowarzyszenia, razem łatwiej  pokonać problemy związane z chorobą dziec-
ka. Zapraszamy również osoby zdrowe, które chcą nieść pomoc potrzebującym.



3. Organizacje pozarządowe

22

tel. 502 332 306,  82 572 11 38
kka92@interia.pl

ul. Prof. Z. Sierpińskiego 4
22-200 Włodawa

51°32'58.1"N 23°32'35.5"E

Stowarzyszenie TRÓJKA

Organizacja działa od 2011 roku jej celami statutowymi są działania na rzecz 
oświaty, działalność dobroczynna,upowszechnianie kultury fizycznej i spor-
tu wśród dzieci i młodzieży. Swoje cele realizuje poprzez wspieranie wyposa-

żania  pomieszczeń i pracowni szkolnych w sprzęt i pomoce dydaktyczne, finansowe  
wspomaganie  remontów, inwestycji i rozbudowy szkół i innych placówek oświatowych, 
rganizowanie zajęć dodatkowych mających na celu upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu, propagowanie zdrowego stylu życia, organizowanie zajęć pozalekcyjnych 
wspierających uczniów z trudnościami w nauce, oraz rozwijanie odkrytych talentów, 
dofinansowywanie wycieczek i imprez szkolnych, przyznawanie stypendiów naukowych 
i socjalnych, współpracę z wszelkimi osobami oraz instytucjami o podobnych celach.

NOTATKI
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tel. 81 463 53 00, fax 81 463 53 
05, sekretariat@wup.lublin.pl, 
luwu@praca.gov.pl
www.wup.lublin.pl

ul. Obywatelska 4
20-092 Lublin

51°15’31.17”N, 22°34’16.39”E

Wojewódzki Urząd Pracy

tel. 82 572 52 40, fax  82 572 
40 43, pup_wlodawa@pup.
wlodawa.pl, luwl@praca.gov.pl
www.pup.wlodawa.pl

ul. Niecała 2
22-200 Włodawa

51°32’43.15”N, 23°33’25.63”E

Powiatowy Urząd Pracy

4.1. Urzędy Pracy

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie realizuje zadania samorządu wojewódz-
twa w zakresie polityki rynku pracy, a w szczególności łagodzenia skutków 
bezrobocia, wspierania zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej bezrobot-

nych i innych osób poszukujących pracy. Do zadań WUP należy, m.in. określanie i koor-
dynowanie regionalnej polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich w odniesieniu 
do krajowej polityki rynku pracy przez przygotowanie i realizację regionalnego planu 
działań na rzecz zatrudnienia; podział posiadanych środków Funduszu Pracy na dzia-
łania na rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezro-
botnych; opracowywanie analiz i badań rynku pracy. WUP współdziała z wojewódzką 
radą zatrudnienia; programuje i wykonuje zadania realizowane przy współfinansowaniu 
Europejskiego Funduszu Społecznego; koordynuje na terenie województwa realizację 
programów aktywizacji zawodowej finansowanych z Funduszu Pracy. Zielona Linia 
19524 - Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb Zatrudnienia (infolinia płatna).

PUP we Włodawie jest powiatową samorządową jednostką organizacyjną. Przed-
miotem działalności jest wykonywanie zadań powiatu w zakresie promocji zatrud-
nienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Przy realizacji 

zadań, współdziała z instytucjami rynku pracy, realizując zadania współpracuje również 
z organami administracji rządowej  i samorządowej, Powiatową Radą Zatrudnienia, jed-
nostkami szkolnymi, instytucjami szkoleniowymi, ośrodkami pomocy społecznej, PCPR, 
organizacjami pozarządowymi, pracodawcami oraz OHP. PUP zg. z ust. z dnia 20 kwiet-
nia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z początkiem 2010 r. wyod-
rębnił w swojej strukturze organizacyjnej Centrum Aktywizacji Zawodowej. W zakresie 
działań CAZ realizowane jest: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe i informacja 
zawodowa, pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, szkolenia, staże, prace interwencyj-
ne, roboty publiczne, refundacje kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy, 
prace społecznie użyteczne, przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej.

AHEEEHAPJPLNADOHPPAHEEEHA
BNFFFNBPNCAHELFHBPBNFFFNB
KBFALBFMJBMIEBLOLKPLMNECO
BCMDOJFEIADGFLCLMDDIADDED
EFNFNFEHCHINFMFGAHFHACBJJ
APBBBPAPIJJJBHDPFAAGBEOJL
HHHHHHHPPPPHPHHPPPHPPPHHH

AHEEEHAPDLGPNPCNPPAHEEEHA
BNFFFNBPNDEOECJOEPBNFFFNB
LFLMLLFCFDGJJPCJJFOIJLJAF
PELNJDFJAMFNEBBABMHKNAIIF
MFFFNFEHJEMEOOECAHFHAMFDF
APBBBPAPOIPKKALBCCCHHKDLA
HHHHHHHPPHHPPPHPHHHHHPPPH
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tel./fax 81 526 10 24 
biuro.lubelskie@far.org.pl 
www.far.org.pl/lubelskie.html

al. Kraśnicka 127/129 (p.1, II 
piętro), 20-718 Lublin

51°14’19.13”N, 22°29’49.01”E

Agencja Pośrednictwa Pracy dla Osób 
Niepełnosprawnych 

Fundacji Aktywnej Rehabilitacji FAR

4.2.  Biura Karier i Agencje Zatrudnienia w woj. lubelskim

tel 81 534 82 90 
fax 81 534 82 95 
praca@ffm.pl 
www.praca.ffm.pl

ul. Krochmalna 13/1  
20-401 Lublin 

51°13’41.01”N, 22°33’23.75”E

Agencja Zatrudnienia Fuga Mundi

W ramach Agencji Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych Fuga 
Mundi świadczone są podstawowe usługi rynku pracy w zakresie po-
radnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy na terenie kraju, za 

granicą u pracodawców zagranicznych obywateli polskich oraz doradztwa perso-
nalnego. Świadczona jest także pomoc psychologiczna i prawna, poradnictwo w 
zakresie rehabilitacji zawodowej i rozwoju zawodowego, wsparcie w podejmowa-
niu wolontariatu, doradztwo zawodowe oraz wspomaganie i podejmowanie dz-
iałań zmierzających do aktywizacji zawodowej oraz tworzenia miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych. Agencja czynna jest: poniedziałek-piątek w godz. 8.00-16.00.

AHEEEHAPEDGJGOFNLPAHEEEHA
BNFFFNBPIKFDAONKNPBNFFFNB
OGIANBFFCABDKIFGDBCCMEFMA
CJKCAGFHECLIHMCPMCAINPPHA
MNFFNFEHABDABNBAAHFHADEAB
APBBBPAPKICDDHJMEGHDADNHF
HHHHHHHPPPPPPHPHHPPPHPPHH

Agencja Pośrednictwa Pracy dla Osób Niepełnosprawnych Fundacji FAR wspie-
ra osoby niepełnosprawne na rynku prac, m.in. poprzez realizację projektów 
z funduszy UE. Aktualnie prowadzi trzy projekty: „Wsparcie osób niepełno-

sprawnych ruchowo na rynku pracy III”, dla nieaktywnych zawodowo osób z niepeł-
nosprawnością ruchową w stopniu znacznym, lub umiarkowanym ze sprzężeniem; 
Projekt „Wsparcie absolwentów we wchodzeniu na rynek pracy” adresowany do osób 
niepełnosprawnych w stopniu znacznym oraz umiarkowanym ze sprzężeniem w wie-
ku 16-30 lat oraz Projekt „Wsparcie osób z rzadko występującymi niepełnosprawno-
ściami i niektórymi niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku 45+ na rynku pra-
cy”. Biuro czynne jest: poniedziałek-środa i piątek 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00.

AHEEEHAPHDAEHPIMLKGHFPAHEEEHA
BNFFFNBPBGEDIPBGAHFGFPBNFFFNB
NFAFCGFFKIFPOFNBHBKLDJLBDONPC
LFJCOIFIHGLJLMFMLDOCANJKKIFLL
PMOMAKFDGOGPGCGDKPACKIKJKAHPL
MFNFNFEPAKCNJBPNIAKEAHFHAJFOD
APBBBPAPAFJHHDCIFLKNABFFFKDMH
HHHHHHHPPHPPPHHHPHHPPPPHPHHPP
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tel. 81 534 70 04, 881 58 54 50 
biuro@flop.lublin.pl
www.flop.lublin.pl

ul. Krakowskie Przedmieście 
53, 20-076 Lublin

51°14’53.06”N, 22°33’10.65”E

Biuro Doradztwa i Kariery 
dla Osób z Niepełnosprawnościami

4.2.  Biura Karier i Agencje Zatrudnienia w woj. lubelskim

tel. 81 533 10 22, 81 532 83 46,  
513 046 881 
lfoon.lublin@gmail.com 
www.biurokarieron.lublin.pl

ul. Stanisława Leszczyńskiego 
23/14, 20-068 Lublin

51°15’7.883”N, 22°32’39.26”E

Biuro Karier i Agencja Zatrudnienia dla 
Osób Niepełnosprawnych LFOON-SW

Biuro Karier i Agencja Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych w ramach Lu-
belskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki 
realizuje projekty mające na celu rozwój przedsiębiorczości i aktywizację zawo-

dową osób niepełnosprawnych. Świadczy usługi w zakresie pośrednictwa pracy, pomoc 
w wyborze zawodu lub kierunku kształcenia, pomoc w przygotowaniu dokumentów 
aplikacyjnych, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, indywidualną pracę z każdą 
osobą (psycholog, doradca zawodowy, pośrednik pracy). Dla pracodawcy: konsultacje w 
zakresie przepisów dotyczących zatrudniania osób niepełnosprawnych, organizowanie 
spotkań pracodawców z pracownikami, przybliżanie elementów zatrudnienia i proble-
matyki niepełnosprawności. Biuro czynne jest: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00.

AHEEEHAPENNEANLOOJGPFPAHEEEHA
BNFFFNBPIDNHFGIOADJKNPBNFFFNB
PHPANHFEFAMOMGMJJBNEIDBGMFCNC
KHMFEBFCBOLNBLJNEAMLAHHMPJNCE
KMONKEFBEHBNDAEJJKAOMBIKPONFB
MFNFNNEPALMHBBLHDMPDAHFHAGGJK
APBBBPAPKGACKLEKLIOOCFCCAJPGJ
HHHHHHHPPHPHHPPPHHPHHPHHPHPHP

Biuro Doradztwa i Kariery dla Osób z Niepełnosprawnościami w Lublinie przy 
Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych świadczy 
bezpłatne usługi: doradcy zawodowego, pośrednika pracy, oraz psychologa. Istnieje 

również możliwość skorzystania z warsztatów aktywizujących oraz szkoleń zawodowych. 
Godziny pracy biura: poniedziałek-piątek 7.30-15.30. Biuro działa w ramach projektu „Do-
radztwo i Kariera – sieć na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełnospraw-
nościami”, realizowanego przez Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Socjalnych 
WRZOS we współpracy z FLOP (planowany termin zakończenia projektu 31.03.2015).

AHEEEHAPOLKGFNBNMPAHEEEHA
BNFFFNBPICFLAKBOMPBNFFFNB
JHDLKJFKOGNGIFMIEPDAODPKI
CGKPNMFHDLONPEDJDKBFNALKA
MNFFNFEHDCGHKDCOAHFHAAPLA
APBBBPAPMHLMIPAHGBHCAAJBF
HHHHHHHPPPHPHPHPHHPPPHPPH
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tel. 82 572 14 70
wtz3@op.pl
www.wtz.wlodawa.eu 

ul. Sztabowa 3
22-200  Włodawa

51°33’38.5”N 23°33’44.3”E

Warsztat Terapii Zajęciowej

tel. 517 274 977
spoldzielnia.socjalna.nadzie-
ja@gmail.com

ul. Klasztorna 7
22-200 Włodawa

51°32’46.75”N, 23°33’28.01”E

Spółdzielnia Socjalna Nadzieja

4.3. Spółdzielnie Socjalne

Warsztat Terapii Zajęciowej działa od 18 sierpnia 1997 roku. Osoby uczęsz-
czające na zajęcia posiadają stopień niepełnosprawności nadany przez 
komisję orzekającą. Placówka prowadzi terapię zajęciową dla 35 osób 

niepełnosprawnych. Zajęcia odbywają się w siedmiu pracowniach. W Warszta-
cie działa grupa teatralna pod nazwą „Teatr Prowincjonalny” oraz zespół taneczny 
„Viva”. Biorą udział w różnego rodzaju występach, przeglądach, konkursach zarówno
w kraju jak i zagranicą. Placówka prowadzi także zajęcia rehabilitacyjne dla uczest-
ników. Ponadto podopieczni mają możliwość uczestnictwa w szeregu imprez sporto-
wo - rekreacyjnych, np.: regaty żeglarskie, rajdy rowerowe, turnieje, festyny sporto-
we. Organizowane są także turnusy rehabilitacyjne oraz wycieczki, podczas których 
uczestnicy odwiedzają ciekawe miejsca korzystając z oferowanych tam atrakcji. 

Spółdzielnia Socjalna Nadzieja została założona w lipcu 2013 roku we Włodawie. 
W swym założeniu statutowym działa na rzecz reintegracji społeczno-zawo-
dowej swoich członków i ich najbliższego otoczenia, w oparciu o prowadzenie 

działalności gospodarczej przy zaangażowaniu osobistej pracy jej członków. Cechuje 
ich otwartość na wszystkich ludzi i konsekwencja w dążeniu do rozwiązania każdego 
problemu. Docelową działalnością Spółdzielni jest prowadzenie Żłobka „Promyczek”, 
który został otwarty we wrześniu 2013 roku. celem jest zapewnienie miejsc dzie-
ciom, których matki po urodzeniu chcą wrócić do pracy. Stwarzają  możliwość kon-
tynuowania rozwoju zawodowego i społecznego. W żłobku przygotowanych jest 16 
miejsc dla dzieci w wieku od jednego do trzech lat. Ponad to Spółdzielna zajmuje się 
prowadzeniem usług w zakresie sprzątania mieszkań, biur i powierzchni handlowych. 

4.4. Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Lp Nazwa Dane teleadresowe

1 Spółdzielnia Socjalna 
,,Spróbuj aby uwierzyć”

ul. Wł.Reymonta 12, 22-200 Włodawa
51°32’53.19”N, 23°33’11.19”E

2 Spółdzielnia Socjalna 
,,Wejdź do gry”

Korolówka 84a, 22-200 Włodawa
51°34’39.32”N, 23°29’52.28”E

Pozostałe spółdzielnie socjalne

AHEEEHAPOECNHFLNLPAHEEEHA
BNFFFNBPIGEPFKBOMPBNFFFNB
LHBMMKFJJGFOCFMJHPDCPDPKI
KGKJLAFKAKDHPFDACOCIOALKA
MNFFFNEHLFIAAIOCAHFHAKPLA
APBBBPAPMJIHFKMBEAHFAINBF
HHHHHHHPPPHHPPPPHHHHPPPPH
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tel. 82 57 25 710, 82 57 25 485, 
82 572 55 38, fax 82 572 55 38
biuro@pcpr.wlodawa.pl
www.pcpr.wlodawa.pl

Al. J. Piłsudskiego 66
22-200 Włodawa

51°33’30.3”N 23°33’12.2”E

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
we Włodawie

5.1 Ośrodki Pomocy Społecznej

PCPR jest jednostką budżetową Powiatu Włodawskiego, podporządkowaną bez-
pośrednio Zarządowi Powiatu, powołaną do realizacji zadań w zakresie polityki 
prorodzinnej, pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych. Misją 

PCPR we Włodawie jest wspieranie rodziny i osób w sytuacjach kryzysowych, pomoc 
rodzinom dysfunkcyjnym oraz pomoc osobom, których funkcjonowanie dotknięte jest 
niepełnosprawnością czy podeszłym wiekiem. Jednym z głównych zadań jest wspieranie 
rodziny oraz zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzin-
nych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Umożliwienie 
tym dzieciom oraz rodzicom zastępczym przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 
Przedmiotem działania Centrum jest:
1) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej; 
2) realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
3) realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnospraw-
nych; realizacja zadań wynikająca z innych ustaw i przepisów w obszarze pomocy i po-
lityki społecznej. 
 PCPR wykonuje obsługę administracyjno-finansową Powiatowego Zespołu 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, który na wniosek osoby zainteresowanej 
wydaje orzeczenia o nie-
pełnosprawności (do 16 
roku życia) lub o stopniu 
niepełnosprawności (dla 
osób powyżej 16 roku 
życia). W zespole wyda-
wane są również legity-
macje osoby niepełno-
sprawnej. Od lipca 2014 
roku Zespół będzie wy-
dawał karty parkingowe 
dla uprawnionych osób 
niepełnosprawnych.

AHEEEHAPNNKLMCKHGPAHEEEHA
BNFFFNBPBHMHBLFGIPBNFFFNB
JGPOCNFOCLGECEBJLDOGAKGLO
MEOIMPFFIDFAFHLICGFDJJCDG
MNNNNNEHDJMKAJIPAHFHAFEDG
APBBBPAPGHNJKKLOFBAFHPGID
HHHHHHHPPHHPPHPHPHPHHHHHH
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tel. 82 572 23 01,  82 572 49 15
fax 82 572 13 21
mops@wlodawa.eu
www.mops.wlodawa.eu

al. Józefa Piłsudskiego 41
22-200 Włodawa

51°32’50.03”N, 23°33’17.28”E

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
we Włodawie

5.1 Ośrodki Pomocy Społecznej

Ośrodek jest wyodrębnioną, budżetową jednostką organizacyjną gminy, utwo-
rzoną dla realizacji zadań pomocy społecznej, oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren miasta Włodawa. 

Ośrodek wykonuje zadania własne z zakresu pomocy społecznej zgodnie z ustaleniami 
Rady Miejskiej we Włodawie i zadania zlecone gminie zgodnie z ustaleniami przekaza-
nymi w tej sprawie przez Wojewodę Lubelskiego. Do zadań Ośrodka należy w szczegól-
ności: 
1) analizowanie stanu pomocy społecznej oraz potrzeb w zakresie działalności opiekuń-
czo – wychowawczej, 
2) koordynacja zadań zakresu pomocy społecznej, 
3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, 
4) podejmowanie innych wielokierunkowych działań w zakresie poradnictwa, pomocy 
w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych podopiecznych, 
5) inspirowanie działalności instytucji, organizacji społecznych, osób prawnych, osób 
fizycznych oraz współdziałanie z nimi w sprawach rozwoju różnorodnych form pomocy 
społecznej, 
6) prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
7) prowadzenie Świetlicy Środowiskowej,
8) realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimen-
tów. 
 Prawo do pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, które znaj-
dują się w trudnej dla nich sytuacji w szczególności z powodu:-ubóstwa,-sieroctwa,-
bezdomności,-niepełnosprawności,-długotrwałej lub ciężkiej choroby,-przemocy w ro-
dzinie,-potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,-bezradności w sprawach 
opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w 
rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,-trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy, - trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karne-
go,-alkoholizmu lub narkomanii,-zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,-klęski ży-
wiołowej lub ekologicznej,-lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy 
społecznej.

AHEEEHAPJAFCAMMNHPAHEEEHA
BNFFFNBPNHIPJLJHNPBNFFFNB
IACFNCFKMFKIGBPOBKOLONECO
BKGFMKFFFKNLPLDCDBAPBDDED
EFFNFNEHKFPKJHKOAHFHAKHJI
APBBBPAPIHCJIGKJHAAABMIJL
HHHHHHHPPHHHHHHPPHPPPPHHH
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tel. 82 572 55 58, 82 572 39 45 
fax 82 572 39 45
gops_wlodawa@op.pl
www.gops-wlodawa.pl

ul. Mielczarskiego 22
22-200 Włodawa

51°33’2.81”N, 23°33’1.13”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
we Włodawie

5.1 Ośrodki Pomocy Społecznej

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodawie. Ośrodek jest jednostką or-
ganizacyjną Gminy Włodawa. Rejon działania ośrodka obejmuje teren Gminy 
Włodawa. Ośrodek jest jednostką organizacyjną utworzoną do realizacji zadań 

pomocy społecznej. Ośrodek realizuje zadania: 
1) własne gminy z zakresu pomocy społecznej zgodnie z ustaleniami Wójta, 
2) zlecone gminie, zgodnie z ustaleniami przekazanymi w tej sprawie przez Wojewodę, 
3) z zakresu przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych, 
4) dotyczące postępowania wobec dłużników alimentacyjnych,
5) z zakresu przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
 Celem działania ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych 
mieszkańców gminy oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Zadaniem ośrodka jest pomoc osobom i rodzinom w przezwycię-
żeniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Do zadań ośrodka należy: 
1) rozpoznawanie potrzeb w zakresie pomocy społecznej i ustalanie możliwości ich za-
spokajania, 
2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy spo-
łecznej, 
3) przyznawanie i realizacja przewidzianych ustawą świadczeń,
4) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom 
i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społe-
czeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi, 
5) podejmowanie innych wielokierunkowych działań w zakresie poradnictwa i pomocy 
w rozwiązaniu trudnych sytuacji życiowych podopiecznych, 
6) inspirowanie działalności instytucji, organizacji społecznych, osób prawnych, osób 
fizycznych oraz współdziałanie z nimi w sprawach rozwoju różnorodnych form pomocy 
społecznej, 
7) prowadzenie postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych, 
8) prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 
9) prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
10) realizacja programów mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup 
społecznych. 
 Podstawowe zadania opiekuna, świadczącego specjalistyczne usługi opiekuń-
cze dla osób z zaburzeniami psychicznymi to: 
1) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, poprzez: 
a) kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umie-
jętności społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktywności, leczenia i rehabi-
litacji, 
b) interwencje i pomoc w życiu w rodzinie, 
c) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 
d) pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi, 

AHEEEHAPKMBOPALOOPAHEEEHA
BNFFFNBPEGMKIGAPNPBNFFFNB
ODKCAGFKGOEMMALAFDFIADIDN
HOEFJHFMGPBEPDLBKNGDIAKIF
MFNFFNEHKKJOFBFGAHFHACDOF
APBBBPAPCKGBAEKHDBDBFCMIA
HHHHHHHPPPHHHPHPHPPHHPPPH
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5.1 Ośrodki Pomocy Społecznej

Pozostałe ośrodki w powiecie włodawskim

Lp Nazwa Dane teleadresowe

1 Ośrodek Pomocy Społecznej
w Starym Brusie

Stary Brus 47a 
22-244 Stary Brus  
51°28'54.5"N 23°17'21.3"E 
tel. 82 571 01 02
ops@starybrus.lublin.pl

2
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej
w Hannie

22-220 Hanna 43b 
51°43'6.384"N, 23°30'15.476"E 
tel. 83 379 83 43 
hanna@ops.pl

3
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej
w Hańsku

ul. Osiedlowa 4, 22-235 Hańsk 
51°24'07.2"N 23°24'32.9"E 
tel. 82 571 40 39
gops_hansk@wp.pl

4
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej
w Urszulinie

ul. Lubelska 43, 22-243 Urszulin 
51°23'53.0"N 23°11'48.0"E 
tel. 82 571 30 44 
gops-urszulin@wp.pl

5
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej
w Woli Uhruskiej

ul. Parkowa 5, 22-230 Wola Uhruska 
51°19'22.3"N 23°37'08.9"E 
tel. 82 591 54 36
Urząd Gminy: tel. 82 591 50 03 
gopswolauhruska@interia.pl

6
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej
w Wyrykach

Wyryki - Połód 155, 22-205 Wyryki 
51°33'42.7"N 23°23'35.4"E 
tel. 82 591 33 02, wyryki@wp.pl

2) pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia, w tym: 
a) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 
b) uzgadnianie i pilnowanie terminów wizyt lekarskich, badań diagnostycznych, 
c) pomoc w wykupywaniu lub zamawianiu leków w aptece, 
d) pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia, placówek rehabilitacyjnych, 
3) prowadzenie terapii zajęciowej poprzez: 
a) prowadzenie ćwiczeń logopedycznych usprawniających mowę, 
b) rozwijanie sprawności manualnych rąk.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej to instytucja publiczna,która podle-
ga samorządowi gminnemu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej funk-
cjonują w każdej gminie i udzielają pomocy pieniężnej, usługowej i 

rzeczowej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej w celu ich usamo-
dzielnienia się. Pomoc społeczna polega w szczególności na:przyznawaniu i wypła-
caniu przewidzianych ustawą świadczeń (np.:zasiłek celowy, zasiłek okresowy), pra-
cy socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, analizie i 
ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 
realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, rozwijaniu no-
wych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.



31

tel. 82 572 18 12, fax 82 572 18 
12, powwlodawa@wp.pl
www.powwlodawa.cba.pl      

ul.Piłsudskiego 64A
22-200  Włodawa                    

51°33’27.2”N 23°33’13.0”E

Powiatowy Ośrodek Wsparcia 
„Przystań”

tel. 82 571 81 16, 82 571 81 17
fax 82 571 81 17, 
dps@senior.com.pl
www.senior.com.pl

Różanka 117 B
22-200  Włodawa

51°37’1.48”N, 23°31’52.48”E

Dom Pomocy Społecznej „Senior” 
w Różance

5.2. Domy Pomocy Społecznej

Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Przystań” powstał z myślą o osobach z proble-
mami psychicznymi i intelektualnymi. W ośrodku udzielana jest komplek-
sowa pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, podtrzymaniu 

umiejętności samodzielnego życia i integracji społecznej. Uczestnikami są osoby po-
wyżej 18 roku życia, zamieszkałe na terenie powiatu włodawskiego. Placówka jest 
czynna od poniedziałku do piątk w godz. 8.00-16.00 Ośrodek oferuje: -usługi byto-
we, wyżywienie i transport, - niezbędną opiekę, -wsparcie psychologiczne i socjal-
ne, -terapię zajęciową na pracowniach: plastycznej i tkacko-krawieckiej, muzyczno-
-teatralnej, kulinarnej i życia codziennego, komputerowo-poligraficznej, umiejętności 
technicznych, -terapia ruchowa (zajęcia sportowe, turystyka, rekreacja), - aktywi-
zację zawodową. Ośrodek posiada windę i dostosowany jest dla osób na wózkach.

5.3. Ośrodki wsparcia

DPS „SENIOR” przeznaczony jest dla osób starszych przewlekle somatycz-
nie chorych, z zaburzeniami orientacji tj. chorobą Alzheimera, demencją 
starczą oraz po udarach mózgu. Jest to dom koedukacyjny. Specjalizuje się 

w opiece nad cierpiącymi na zespoły otępienne. Posiadają doświadczenie w pielę-
gnacji i rehabilitacji osób po udarach mózgu. Zapewniają profesjonalną 24 godz. 
opiekę pielęgniarską oraz kontakt z lekarzem rodzinnym i konsultacje z lekarzami 
o określonych specjalnościach. DPS świadczy podstawowe usługi bytowe. Rehabi-
litacyjne, opiekucze oraz społeczno-kulturalne. Mieszkańcy mogą realizować swo-
je zainteresowania w wielu formach pracy i rozrywki. Położonie domu w pobli-
żu działek ogrodniczych umożliwiają uprawę warzyw i kwiatów. Mieszkańcy mają 
mozliwość realizować swoje zainteresowania w wielu formach pracy i rozrywki.
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rozdział 6. Hospicja
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tel./fax 82 5725 859, tel. 784 
096 701, info@hospicjum-wlo-
dawa.pl, hospicjum@onet.eu, 
www.hospicjum-wlodawa.pl

 ul. Saperów 4, al. J. Piłsud-
skiego 64, 22-200 Włodawa
51°33’28.5”N 23°33’42.0”E
51°33’26.6”N 23°33’15.2”E

Włodawskie Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych „Hospicjum”

6. Hospicja

Włodawskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum” prowadzi i wspie-
ra finansowo Społeczny Zakład Opieki Hospicyjnej „Hospicjum„ we Wło-
dawie przy Al. Piłsudskiego 64. Opieka paliatywna to zgodnie z definicją 

działanie, które poprawia jakość życia chorych i ich rodzin zmagających się z zagrażającą 
życiu, nieuleczalną chorobą poprzez zapobieganie i znoszenie cierpienia, dzięki wcze-
snej identyfikacji oraz ocenie i leczeniu bólu, a także innych problemów somatycznych, 
psychologicznych, socjalnych i duchowych. Właściwie sprawowana opieka paliatyw-
na/hospicyjna ma na celu 
zapewnienie pacjentowi 
spokojnego przeżywania 
ostatniego okresu życia 
oraz godnego odejścia. Ro-
dzinie udzielać wsparcia w 
czasie choroby osoby bli-
skiej oraz ułatwić przeży-
wanie okresu osierocenia. 
W hospicjum stacjonar-
nym udzielane są świad-
czenia pacjentom cier-
piącym na nieuleczalne, 
postępujące schorzenia, 
- w hospicjum domowym 
udzielane są świadcze-
nia pacjentom cierpią-
cym na nieuleczalne, postępujące schorzenia, przebywającym w swoich do-
mach - zespół hospicjum domowego otacza opieką jednocześnie rodzinę 
chorego w okresie choroby i w razie potrzeby w okresie osierocenia. Prowadzimy 
nieodpłatne wypożyczanie sprzętu niezbędnego do opieki w warunkach domowych. 
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rozdział 7. Rehabilitacja

7.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne
1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej we Włodawie 35
2. NZOZ Przychodnia Lekarzy Specjalistów-spółka partnerska 35
3. „Solmed” NZOZ Centrum Medyczne G.Solarz  36
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tel. 82 572 49 00
fax  82 572 21 13
specjalisci@poczta.onet.pl

Al. Józefa Piłsudskiego 66
22-200 Włodawa

51°33’29.95”N, 23°33’11.95”E

NZOZ Przychodnia Lekarzy 
Specjalistów-spółka partnerska

tel. 82 572 58 01, 82 572 58 67
fax 82 572 41 70
szpital@spzoz.wlodawa.pl
www.spzoz.wlodawa.pl

Al. Józefa Piłsudskiego 64
22-200 Włodawa

51°33’25.78”N, 23°33’12.02”E

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej we Włodawie

7.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne

Przychodnia lekarska oferująca szeroki zaskres świadczeń leczniczych specja-
listycznych. Świadczy usługi w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia dla osób uprawnionych oraz usługi komercyjne pozakontraktowe. 

W kompleksowej ofercie znajduje sie szeroki wachlarz świadczen zdrowotnych, po-
rady, konsultacje, diagnostyka, szereg zabiegów rehabilitacyjnych, w tym udziela-
nych przez osrodek dzienny rehabilitacyjny, ośrodek fizjoterapeutyczny, swiadcza-
cy usługi zdrowotne na miejscu i w domu pacjenta. Rehabilitacja ogólnoustrojowa 
w ośrodku/ oddziale dziennym. Budynek jest dostosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, posiada windę, toaletę dla niepełnosprawnych. Godziny pracy przy-
chodni pn. 8.00-19.00, wt 8.00-18.00 śr 10.00-19.00 cz 8.00-18.00 pt 8.00-18.00 

Sp ZOZ to szpital w obiekcie którego wykonywane są świadczenia medyczne tj: 
ambulatoryjna opieka specjalistyczna, leczenie szpitalne, rehabilitacja lecznicza, 
świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, poradnię lekarza pierwszego kontaktu, 

POZ oraz 11 gabinetów specjalistycznych. Kontrakt w zakresie wykwalifikowanego le-
karza rodzinnego obejmuje opiniowanie stanu zdrowia pacjenta, koordynowania po-
stępowania diagnostycznego chorych. Świadczenia nocnej i świątecznej ambulatoryj-
nej opieki lekarskiej w POZ, w przypadku nagłego pogorszenia stanu zdrowia. Pomoc 
udzielana jest od poniedz-piatku w godz.18.00-8.00  oraz w soboty, niedziele i inne dni 
wolne od pracy w godzi.8.00-8.00 dnia nast. Zapewniana jest pomoc medyczna, ciągłość 
leczenia, a także orzekania i 
opiniowanie stanu zdrowia 
w uzasadnionych przypad-
kach. Rejestracja osobista 
lub telef.od poniedz-piątek. 
W skład zespołu wchodzi 
także Zakład Rehabilita-
cji i Fizjoterapii w Urszu-
linie i w Woli Uhruskiej.

AHEEEHAPKFBCFMHNAPAHEEEHA
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Lp. Nazwa Adres Kontakt

1
„Solmed” NZOZ 

Centrum Medyczne 
G.Solarz

Al. Jana Pawła II 13
22-200 Włodawa
51°32’47.74”N, 23°32’53.16”E

tel. 82 57 24 444
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7.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne

NOTATKI

Pozostałe placówki świadczące 
usługi rehabilitacyjne



rozdział 8. Punkty Informacyjno-Poradnicze 
                            w tym bezpłatne porady prawne
1. Punkt Informacyjno – Doradczy dla Osób Niepełnosprawnych 
        we Włodawie 37





8. Punkty Informacyjno-Poradnicze w tym bezpłatne porady prawne
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tel. 690 927 245 
polska.bialorus.on@gmail.com
www.lamaniebarier.lublin.pl

ul. Kościelna 16
22-200 Włodawa

51°32’41.9”N 23°33’25.6”E

Punkt Informacyjno – Doradczy dla 
Osób Niepełnosprawnych we Włodawie

Punkt Informacyjno-Doradczy dla Osób Niepełnosprawnych, ich rodzin
i opiekunów świadczy pomoc informacyjną, rzeczniczą i wspierającą w zakresie 
pomocy prawnej, psychologicznej, środowiskowej i doradztwa zawodowego. 

Punkt działa w ramch projektu realizowanego w Programie Transgranicznym 
Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 Łamanie barier Lublin–Zamość–Włodawa-
Brześć – Partnerstwo na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych 2012 – 2013. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 10:00-14:00 do 27 lutego 2015 roku. 
Biuro punktu jest dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. 
W ramach doradztwa środowiskowego doradcy świadczą usługi dla instytucji 
i organizacji wspierających osoby niepełnosprawne w tym usługi w zakresie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

NOTATKI
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rozdział 9. Przydatne adresy

1. Starostwo Powiatowe we Włodawie 39
2. Urząd Miejski we Włodawie 39
3. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 40
4. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 40
5. Wydział Edukacji i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego we Włodawie 40





9. Przydatne adresy

39

tel. 82 57 21 444,  tel. 801 00 
21 21, fax. 82 57 22 454
info@wlodawa.eu
www.wlodawa.eu

Al. J. Piłsudskiego 41
22-200 Włodawa

51°32’50.05”N, 23°33’17.41”E

Urząd Miejski we Włodawie

tel.  82 572 56 90 centrala
fax 82 572 24 44
starostwo@powiat.wlodawa.pl
www.powiatwlodawski.pl

Al. J. Piłsudskiego 24
22-200 Włodawa

51°32’52.44”N, 23°33’20.09”E

Starostwo Powiatowe we Włodawie

Urząd Miejski we Włodawie świadczy usługi podstawowe dla ludności zgodnie z 
ustawą o samorządzie terytorialnym pracuje od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7:30 do 15:30 Urząd Stanu Cywilnego tel. 82 57 22 450 Urząd Stanu Cy-

wilnego pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30 Rada Miejska tel. 
801 00 21 21 w.11 z telefonów stacjonarnych. Straż Miejska tel. 82 57 21 001. Organizacja 
Urzędu Miejskiego 1. Burmistrz, który wykonuje swoje zadania przy pomocy Sekretarza 
i Skarbnika. 2. Wydział Administracyjny , 3. Wydział Finansowy , 4. Wydział Inwestycji i 
Gospodarki Mieniem , 5.Straż Miejska, 6. Urząd Stanu Cywilnego. Budynek Urzędu dosto-
sowany jest dla potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich- winda i podjazd. 

Starostwo Powiatowe we Włodawie jest jednostką organizacyjną samorządu te-
rorialnego na szczeblu powiatowym, realizuje usługi dla ludności powiatu wło-
dawskiego. Realizacja zadań ustawowych, uwzględniająca potrzeby społecz-

ności, zasady partnerstwa, wyznaczone zasady etyki pracy, oparta na dążeniu do 
wysokiej jakości działań. Celem jest wykonywanie zadań publicznych zgodnie z obo-
wiązującymi wymaganiami prawa, zapewniając realizację zbiorowych potrzeb miesz-
kańców i interesantów, tworząc możliwości dla trwałego rozwoju powiatu i jego 
mieszkanców. Struktura organizacyjna: Starosta, Wydział Edukacji i Polityki Spo-
łecznej, Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych, Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, Samodzielne Sta-
nowisko ds. Audytu, Radca Prawny, Wicestarosta, Wydział Geodezji, Wydział Śro-
dowiska i Rolnictwa, Wydział Budownictwa i Inwestycji, Wydział Komunikacji, 
Transportu i Dróg, Sekretarz, Wydział Organizacyjno Prawny, Skarbnik, Wydział Fi-
nansów. Godziny otwarcia Urzędu poniedziałek 8:00-16:00, wtorek-  piątek 7:30- 15:30.
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9. Przydatne adresy
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Lp. Nazwa Adres Kontakt

1

Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów

(Małgorzata Dejneka)

Starostwo Powiatowe Włodawa
Al.J.Piłsudskiego 24, (pokój 201)
22-200 Włodaw
51°32’52.47”N, 23°33’20.27”

tel. 82 572 56 90 wew.115 
m.dejneka@powiat.wlodawa.
pl
www.powiatwlodawski.pl

2

Powiatowa Społeczna 
Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych

(przewodnicząca: 
Dorota Ostrowska)

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Włodawie
Al. J. Piłsudskiego 66
22-200 Włodawa
51°33’29.95”N, 23°33’11.95”E

tel. 82 57 25 710, 82 57 25 485
biuro@pcpr.wlodawa.pl
www.pcpr.wlodawa.pl

3

Wydział Edukacji
 i Polityki Społecznej

Starostwa Powiatowego 
we Włodawie

Al. J. Piłsudskiego 24
22-200 Włodawa
51°32’52.44”N, 23°33’20.09”E

l.popik@powiat.wlodawa.pl
tel. 82 572 15 10 wew.133

NOTATKI
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                Biuro prowadzi: LubeLskie Forum organizacji osób niepełnosprawnych - sejmik wojewódzki



Publikacja wydana w ramach

Programu Współpracy Transgranicznej
Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013, który

współfinansowany jest ze środków
Unii Europejskiej
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